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genie

Kitas & Schulen

KW 14 vom 30.03.2026 - 03.04.2026

Bow Odppetit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Meai

Gefliigelmaultaschen (A1,C,G,J,N)

mit Krauterrahmsauce (J)

alternativ mit GemUisemaultaschen
(A1,C,JUN)

Panierte Seelachs-Minis (A1,F)

dazu Krauterreis
und Cocktailsauce (C,J)

alternativ mit veganen Nuggets /A1,1)

Cremiger Milchreis (J)
mit Bio-Apfelmus

und Zimt-Zucker

“maii’
R vege’t{frisch

Kartoffel-Schinkengratin (G,J,2,3,15)
im Ofen gebacken
dazu gemischtes Buttergemise

alternativ Gratin ohne Schinken (J)

Karfreitag

Wir wiinschen euch ein frohes Osterfest!

Mewic 2
o] &0

Gemiiseballchen (A4,A5)

mit Brokkoli, Weisskohl und Mais
dazu Vollkorncouscous (A1,K)

und Schnittlauch-Dipp (J,N)

Pizza-Eintopf (,J,N)

mit Tomate, Zwiebeln, Tofu-Hack,

Champignons, Paprika

und Sonnenblumenkernen dazu
Vollkornbrot (A1)

Dinkelnudeln (A1,A5)

an Erbsen-Sahnesauce (J,N)

Paella (N)

Reispfanne mit Karotte, Lauch, Paprika,
Erbsen und Mais

dazu pikante Tomatensauce (N)

j)&ssm

Bio Naturjoghurt (J)

M Bio Naturjoghurt (J)
Obst (+0,10€)

Bio Naturjoghurt (J)
Obst (+0,10€)

Tlosss. Pasta (A1) Napoli (N) Pasta (A1) Pesto-Sahnesauce (J,N) Sicsas/ Pasta (A1) Napoli (N) Pasta (A1) mit Rahmsauce (J,N)
Wahlkomponenten
Fladlesuppe Gemisecremesuppe Klare Suppe mit Graupen Champignoncremesuppe
l agessuppe PP PP PP p pig pp!
(A1,C,JN) (J,N) (A3,N) (J,N)
G&Mﬁﬁ(‘/ Feine Erbsen natur Blumenkohl natur Brokkoli natur heute kein Gemise
Ega[ab i Rote-Betesalat (K)
@ Brechbohnensalat (K) @ Karottensalat (K) @ Hirtensalat (K) @ mit Sonnenblumenkernen
Bio-Glemiise @ . . . .
Mais natur (N) Erbsen in Rahm (J,N) Rote-Betesalat (K,N) Blattsalat mit Joghurt-Mayo-Dressing (C,J,K,N)
Bio-Solat
@ Obst Sahnepudding (J) Iﬂ Waldbeerjoghurt (J) @ Quarkspeise mit Himbeer (J)

Bio Naturjoghurt (J)

Fiir alle Meniilinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel verwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplénen.
Oko-Kontroll-Codenummer: DE-OKO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe®.
Alle Angebote mit dem DGE-Logo ‘?’ entsprechen dem ,,DGE-Qualit&tsstandard fiir die Verpflegung in Schulen” sowie dem ,,DGE-Qualitéitsstandard fiir die Verpflegung in Kitas” und wurden von
der ,,Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung e V. (DGE)” als eine Meniilinie zertifiziert.

Aufgrund von Lieferengpiissen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
Kinderleicht genieRen GmbH — Frohmattenstr. 15 — 79268 Botzingen — Tel.: 07663-91 22 473 — E-Mail: bestellung@kinderleicht-geniessen.de
Webadresse: www.kinderleicht-geniessen.de




